Znak sprawy: ZP.271.23.2023.AM                                                     Biały Dunajec 25.10.2023 r
.
https://wvwv.platformazakupowa.pl/transakcja/828821
 (strona internetowa prowadzonego postępowania)
WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SWZ
Dotyczy: „Udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego do wysokości 6.000.000,00 złotych z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Biały Dunajec w roku 2023”

I. Wyjaśnienia treści SWZ
Działając w oparciu o art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.), zwanej w dalszej treści „Ustawą Pzp” , Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

FORMULARZ PARTNERA 

PYTANIA DOTYCZĄCE FINANSOWANIA I ZABEZPIECZEŃ

1. Prosimy o informację, czy:
a. na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?
Odpowiedź: Tak, na wekslu i deklaracji wekslowej zostaną złożone podpisy Wójta Gminy i kontrasygnata Skarbnika Gminy lub osoby upoważnionej do złożenia kontrasygnaty.
b. Gmina posiada opinię RIO o możliwości spłaty kredytu, jeśli tak to prosimy o jej przedstawienie. W przypadku braku tej opinii prosimy o informację, czy wyrażą Państwo zgodę, aby warunkiem podpisania umowy kredytowej było przedstawienie pozytywnej opinii RIO w tej sprawie.
Odpowiedź: W dniu 24 października 2023 roku Zamawiający zamieścił na stronie prowadzonego postępowania https://wvwv.platformazakupowa.pl/transakcja/828821 komunikat publiczny w którym to dołączył załączniki nr 8-15, które omyłkowo nie zostały dodane do postępowania. 
2. W związku z zawartym w SWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany:
a. terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo dodanie poniższego postanowienia w umowie kredytu: 
Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu, mogą być zmienione na wniosek Kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem, najpóźniej na 15 dni roboczych przed terminem spłaty kredytu/raty kredytu, zaakceptowanym przez Wykonawcę. Zmiany w powyższym zakresie są dokonywane w formie aneksu do umowy.
Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia.
	Odpowiedź: Nie wyraża się zgody na proponowany zapis. W SWZ oraz w załączniku – wzorze umowy przewidziano zapis, że Zamawiającemu przysługuje prawo do odroczenia ustalonych rat kredytu oraz odsetek po podpisaniu stosownego aneksu, a to oznacza, że takie działanie może nastąpić wskutek współdziałania obu Stron. W związku z powyższym, zapis ten zabezpiecza interesy obu Stron. Zamawiający nie widzi potrzeby doprecyzowania tej procedury.
3. Czy wyrażacie Państwo zgodę na uzgodnienie z wybranym wykonawcą zapisów awaryjnych do umowy kredytu – na wypadek zaprzestania publikowania stawki bazowej, co z dużym prawdopodobieństwem nastąpi w 2025r. w odniesieniu do stawki WIBOR i umieszczenie tych zapisów w umowie? Postanowienia klauzuli awaryjnej określają sposób ustalenia alternatywnej stawki bazowej, która zastąpi WIBOR lub określają wprost alternatywną stawkę bazową i jednocześnie zapewniają dalszą wykonalność umowy kredytu opartego o formułę zmiennego oprocentowania. Ustalenie alternatywnej stawki bazowej nie będzie wymagało aneksowania umowy.
Odpowiedź: W przypadku braku publikowania stawki WIBOR i zastąpienia jej innym wskaźnikiem zawarty zostanie stosowny aneks do umowy kredytowej. Zmiana obowiązującej stawki bazowej będzie konsekwencją ewentualnych zmian przepisów powszechnie obowiązujących. Obecnie kształt alternatywnej stawki bazowej nie jest znany, zatem formułowanie zapisów na tę okoliczność jest przedwczesne. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli awaryjnej.

PYTANIA DOTYCZĄCE SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ 
(zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi)
1. Prosimy o wskazanie czy:
	a. posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach?
	TAK   /  NIE

	Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN).
	

	b. w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków?
	TAK   /  NIE

	c. w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa)?
	TAK   /  NIE

	Jeśli tak, to proszę o wskazanie z jakiego powodu podjęto uchwałę o nieudzieleniu absolutorium?

	



2. Prosimy o podanie informacji o zawartych umowach w formie załączonej na końcu formularza tabeli lub dowolnie innej, zawierającej jednak wymienione dane (nazwa podmiotu, data zawarcia, typ długu, kwota i waluta pierwotna oraz bieżącego zadłużenia, data całkowitej spłaty):
a. kredytowych, obligacji, pożyczek i innych; 
b. zbliżonych charakterem do umów kredytowych, pożyczek lub emisji papierów wartościowych, a więc np. leasing, sprzedaż zwrotną, sprzedaż na raty, forfaiting czy inne umowy nienazwane o terminie zapłaty dłuższym niż rok, które są związane z finansowaniem usług, dostaw czy robót budowlanych.
3. Prosimy o wskazanie kwoty środków na uzupełnienie uszczuplonych dochodów podatkowych otrzymanych w ostatnich dwóch latach tj. 2021-2022 w ramach uzupełnienia subwencji ogólnej/ dodatkowych środków z tytułu udziału w PIT oraz jeżeli posiadają Państwo taką informację jakie środki otrzymają Państwo w roku bieżącym z wyżej wskazanego tytułu. 
Odpowiedź: Rok 2021: uzupełnienie subwencji ogólnej dla jst-środki na uzupełnienie dochodów gmin, kwota: 919.608,00 złotych.
Rok 2022: dodatkowe udziały w PIT dla gminy, kwota: 2.888.418,57 złotych. Rok 2023: uzupełnienie subwencji ogólnej dla jst-środki na uzupełnienie dochodów gmin, kwota: 2.286.813,00 złotych. 
4. Dochody bieżące: prosimy o wyjaśnienie przyczyn planowanego obniżenia dochodów w  2023 r w porównaniu do danych za 2022r. 
	Odpowiedź: Planowane dochody bieżące na rok 2023 są niższe niż dochody bieżące wykonane za rok 2022, między innymi dlatego, że: planowane dochody na 2023 r. z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych są niższe, gdyż w roku 2022 gmina uzyskała dodatkowe udziały w PIT w kwocie 2.888.418,57 złotych oraz planowane dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące na 2023 r. są niższe, ponieważ w roku 2022 gmina realizowała zadania, (na które otrzymała dotację i środki) z przeznaczeniem na zadania, które w większości były wykonane w roku 2022 i nie są kontynuowane w roku budżetowym 2023 (w tym realizacja dodatkowych zadań wynikająca z ustaw: ustawa z dnia 5 sierpnia 2022r. o dodatku węglowym Dz.U.2022 poz. 1692 ze zm.; ustawa z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw Dz.U.2022 poz. 1967 ze zm., a także rok 2022 był ostatnim, w którym gmina realizowała zadania z ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. Dz.U.2016 poz. 195 ze zm. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci). 	

PYTANIA DOTYCZĄCE SYTUACJI ŚRODOWISKOWO-SPOŁECZNEJ 

1. Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz adaptacji do zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące: 

	a) ochronę przed suszą, 
	TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY

	b) przeciwdziałanie skutkom upałów,
	TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY

	c) ochronę przed powodzią, 
	TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY

	d) ochronę przed podtopieniami,
	TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY

	e) przeciwdziałanie niedoborom wody.
	TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY



2. Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo kierunki rozwoju w zakresie łagodzenia zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące:

	a) instalacje OZE,
	TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY


	b) wymiany źródeł ciepła na ekologiczne,
	TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY


	c) termomodernizacje budynków,
	TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY


	d) poprawę efektywności wykorzystania energii,
	TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY


	e) ochronę powietrza np. uchwały antysmogowe, monitoring zanieczyszczenia powietrza,  strefy ograniczonego transportu
	TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY

	f) zalesianie i renaturyzycja, odbetonowanie, zielone rewitalizacje, błękitno-zielona infrastrukturę,
	TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY

	g) odzysk energii i ciepła z instalacji spalania i unieszkodliwiania odpadów i ścieków,
	TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY

	h) kampanie informacyjne dotyczące łagodzenia zmian klimatu.
	TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY




3. Czy w dokumentach strategicznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz niwelowania ryzyk społecznych, obejmujące:

	a) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji kobiet i mężczyzn (również wewnątrz organizacji własnej) ,
	TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY

	b) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji społeczności mniejszościowych (np. mniejszości narodowe i etniczne, religijne, społeczności migranckie, LGBT, itp.),
	TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY

	c) działania z zakresu poprawy dostępności usług i miejsc publicznych dla osób z niepełnosprawnościami (w tym także dostępności cyfrowej),
	TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY

	d) włączanie grup marginalizowanych,
	TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY

	e) wyrównywanie nierówności społecznych.
	TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY




PYTANIA DOTYCZĄCE PODMIOTÓW POWIĄZANYCH 

1. Prosimy o:
a. podanie aktualnego wykazu podmiotów powiązanych kapitałowo z gminą wraz z podaniem nr regon i % w kapitałach;
Odpowiedź: Podhalańskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. Regon: 492916321; procentowe udziały Gmina Biały Dunajec 5,751%.
b. informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia po podmiocie, dla którego Państwo są/byli podmiotem założycielskim/na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego/ stowarzyszenia tj. czy Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.
Odpowiedź: Nie wystąpiły i nieplanowane są przejęcia z mocy prawa.
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WYKAZ ZAANGAŻOWAŃ 
TYP zobowiązania:
1. kredyty, obligacje, pożyczki
2. poręczenia, umowy wsparcia, gwarancje
3. inne np. leasing, sprzedaż zwrotną, sprzedaż na raty, forfaiting czy inne umowy nienazwane o terminie zapłaty dłuższym niż rok, które są związane finansowaniem usług, dostaw czy robót budowlanych;

Kwoty zaangażowań prezentowane są w PLN według stanu na dzień (rrrr-mm-dd ……………………) – prosimy o dane za ostatni zakończony i rozliczony miesiąc: Wrzesień 2023 r.
	Lp.
	Nazwa podmiotu
(np. bank, NFOŚ, WFOŚ, firma leasingowa, firma factoringowa)
	Kwota wg umowy
	Waluta zadłużenia
	TYP zobowiązania 
(1, 2 lub 3)
 
	Data zawarcia umowy
	Kwota bieżącego zadłużenia (bilans)[footnoteRef:1] [1:  Przez zaangażowanie bilansowe rozumie się kwotę wypłaconego zaangażowania] 

	Kwota pozostałego zadłużenia (pozabilans)[footnoteRef:2] [2:  Przez zaangażowanie pozabilansowe rozumie się kwotę jeszcze niewypłaconego zaangażowania oraz kwoty niewymagalnych i wymagalnych poręczeń i gwarancji] 

	Data całkowitej spłaty

	1
	bank
	700.000,00
	PLN
	1
	07.12.2017
	280.000,00
	
	30.11.2024

	2
	bank 
	1.000.000,00
	 PLN
	1 
	17.12.2018
	360.000,00
	
	30.11.2024

	3
	bank 
	1.700.000,00
	PLN
	1
	14.11.2019
	1.350.000,00
	
	31.12.2026

	4
	bank
	2.500.000,00
	PLN
	1
	16.10.2020
	2.190.000,00
	
	30.06.2030

	Razem
	4.180.000,00
	
	




Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.
Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć za pośrednictwem platformazakupowa.pl na stronie: https://platformazakupowa.pl/pn/dunajec do dnia 08.11.2023r. do godziny 10:00 




Wiarygodność danych zawartych we wniosku i załączonych dokumentach oraz ich zgodność ze stanem faktycznym i prawnym potwierdzam/y** własnoręcznym podpisem



Andrzej Jacek Nowak				2023-10-25			
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